МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МИТРОФАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

01.04. 2020г.                                                                           № 66
С.Митрофановка
О начале обучения по образовательным программам в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
Во исполнение приказа отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района  Воронежской области от 31.03.2020г. № 124 «О начале обучения по образовательным программам в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Пожидаевой Л.В., Мишутиной Т.П.:.начать реализацию программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ (далее образовательные программы) с 6 апреля 2020 года с использованием электронного и дистанционных образовательных технологий (дистанционное обучение).

         2.Учителям-предметникам 1-11 класов,заместителям директора по учебно-воспитательной работе Пожидаевой Л.В., Мишутиной Т.П. при реализации образовательных программ руководствоваться приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017г. № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020г. № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» и приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 23.03.2020 г. № 266 «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции».
3. Возложить ответственность за работой классных руководителей в период дистанционного обучения на заместителя директора по воспитательной работе Ржевскую О.А.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Митрофановской СОШ                   О.Н.Косолапенкова
Сприказом ознакомлены: